РЕШЕНИЕ

заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Республике Алтай

«30» октября 2019 года

№ 2/2019

г. Горно-Алтайск

- 1. Результаты реализации в 2019 году мероприятий подпрограммы «Противодействие коррупции в Республике Алтай» государственной программы Республики Алтай «Комплексные меры профилактики правонарушений и защита населения и территории Республики Алтай от чрезвычайных ситуаций», утвержденной Постановлением Правительства Республики Алтай от 28 октября 2016 года № 313, планируемые мероприятия в 2020 году.
 - 1.1. Информацию по данному вопросу принять к сведению.
- 1.2. Руководителям органов исполнительной власти Республики Алтай обеспечить безусловное исполнение в 2019 и 2020 годах мероприятий подпрограммы «Противодействие Республике коррупции Алтай» программы государственной Республики Алтай «Комплексные профилактики правонарушений и защита населения и территории Республики чрезвычайных ситуаций», утвержденной Постановлением Правительства Республики Алтай от 28 октября 2016 года № 313.

Срок исполнения: 2019 - 2020 годы.

- 2. О принимаемых мерах по вовлечению средств массовой информации, социально-ориентированных некоммерческих организаций и иных институтов гражданского общества в процесс противодействия коррупции.
 - 2.1. Информацию по данному вопросу принять к сведению.
- 2.2. Единому Аппарату Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай с целью привлечения внимания средств массовой информации и общественности к проблеме коррупции и распространения передового журналистского опыта по обеспечению формирования в обществе неприятия всех форм коррупции рассмотреть вопрос об организации проведения конкурса журналистских работ на тему противодействия коррупции.

Срок исполнения: 2020 год.

- 2.3. Руководителям органов исполнительной власти Республики Алтай:
- 1) обеспечить реализацию комплекса мер, направленных на привлечение наиболее компетентных специалистов в области рекламы, средств массовой информации и общественных связей для качественного повышения эффективности социальной рекламы, способствующей формированию в обществе неприятия всех форм коррупции, а также на поиск форм и методов воздействия на различные слои населения в целях формирования негативного отношения к проявлениям коррупции.
- 2) активизировать работу по привлечению общественных советов, социально-ориентированных некоммерческих организаций и иных институтов гражданского общества к реализации комплекса мер по противодействию коррупции.

Срок исполнения: 2020 год.

2.4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Алтай проводить работу, предусмотренную пунктом 2.3 настоящего протокола.

Срок исполнения: 2020 год.

2.5. Рекомендовать Общественной палате Республики Алтай совместно с исполнительными органами государственной власти Республики Алтай организовать проведение семинара-совещания с участием представителей социально-ориентированных некоммерческих организаций, заинтересованных общественных объединений и представителей гражданского общества, по вопросам антикоррупционного просвещения с целью выработки мер по формированию в обществе нетерпимости к коррупционному поведению, повышению правовой культуры населения.

О результатах работы доложить председателю Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Республике Алтай.

Срок исполнения: 1 полугодие 2020 года.

Исполняющий обязанности
Заместителя Председателя
Правительства Республики Алтай,
Заместитель председателя комиссии
по координации работы по
противодействию коррупции
в Республике Алтай

А.М. Донской